
 
LISTA DE ÚTILES ENSEÑANZA MEDIA 

 
Iº Medio 

MATERIALES: 
Cantidad Descripción 

10 CUADERNO 100 HOJAS UNIVERSITARIO MATEMATICA 
1 LÁPIZ MINA O PORTAMINA 
1 SACAPUNTA O PACK DE MINAS DE REPUESTO 
1 GOMA 
1 LÁPICES PASTA AZUL, ROJO Y NEGRO. 
1 TIJERA 
1 CORRECTOR 
1 PEGAMENTO EN BARRA 
1 DESTACADOR 
1 REGLA 30 CENTÍMETROS 

 
LENGUA Y LITERATURA: 
Cantidad Descripción 

1 DICCIONARIO DE SINÓNIMOS Y ANTÓNIMOS 
1 DICCIONARIO LENGUA ESPAÑOLA 

 
MATEMÁTICA: 

Cantidad Descripción 
1 COMPAS 
1  TRANSPORTADOR 

 
INGLÉS: 

Cantidad Descripción 
1 DICCIONARIO INGLÉS ESPAÑOL 

 
 
 
 
 
 
 

ARTES Y TECNOLOGÍA: 
Cantidad Descripción 

1 - CROQUERA TAMAÑO CARTA (Se usará con artes y tecnología) 
1 - BLOCK DE DIBUJO MEDIANO 99 1/8.  
1 - LÁPIZ GRAFITO 2B 
1 - PORTAMINAS 0,5 + MINAS DE REPUESTO 
1 - TIRALÍNEA NEGRO 0.5 
1 - CAJA DE TÉMPERA 12 COLORES  
1 - MEZCLADOR DE 6 POCILLOS  
1 - ESCUADRA DE 20 O 21 CM.  
1 - REGLA METÁLICA DE 30 CM 
1 - TRANSPORTADOR 
2 - PINCELES DE CERDAS REDONDAS (N° 3 Y 10) 
2 - PINCELES DE PUNTA CUADRADA (N° 10 Y N°16) 
1 - PLIEGO DE CARTÓN PIEDRA GRIS (1 MM DE ESPESOR) 
1 - CORTA CARTÓN GRANDE CON FRENO 
1 - PISTOLA DE SILICONA + 10 BARRAS  
1 - PAR DE GUANTES DE POLICOTON PARA PROTEGER SUS 

MANOS EN TRABAJOS CON HERRAMIENTAS 
 

BIOLOGÍA Y QUÍMICA: 
1 - TABLA PERÍODICA 
1 - CALCULADORA CIENTÍFICA 
1 - DELANTAL BLANCO PARA LABORATORIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LISTA DE ÚTILES ENSEÑANZA MEDIA 

 
IIº Medio 

MATERIALES: 
Cantidad Descripción 

10 CUADERNO 100 HOJAS UNIVERSITARIO MATEMATICA 
1 LÁPIZ MINA O PORTAMINA 
1 SACAPUNTA O PACK DE MINAS DE REPUESTO 
1 GOMA 
1 LÁPICES PASTA AZUL, ROJO Y NEGRO. 
1 TIJERA 
1 CORRECTOR 
1 PEGAMENTO EN BARRA 
1 DESTACADOR 
1 REGLA 30 CENTÍMETROS 

 
LENGUA Y LITERATURA: 
Cantidad Descripción 

1 DICCIONARIO DE SINÓNIMOS Y ANTÓNIMOS 
1 DICCIONARIO LENGUA ESPAÑOLA 

 
MATEMÁTICA: 

Cantidad Descripción 
1 COMPAS 
1  TRANSPORTADOR 

 
INGLÉS: 

Cantidad Descripción 
1 DICCIONARIO INGLÉS ESPAÑOL 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
ARTES Y TECNOLOGÍA: 

Cantidad Descripción 
1 - CROQUERA DE TAMAÑO CARTA (se usará en artes y 

tecnología) 
1 - BLOCK DE DIBUJO MEDIANO 99 1/8.  
1 - LÁPIZ GRAFITO 2B 
1 - ESCUADRA DE 20 O 21 CM.  
1 - REGLA DE 30 CM 
1 - FRASCO DE TINTA CHINA NEGRA 
1 - TIRALÍNEAS NEGRO 0.5 
1 - CAJA DE TÉMPERAS DE 12 COLORES 
2 - PINCELES DE PUNTA CUADRADA (N° 10 Y N°16) 
2 - PINCELES DE CERDAS REDONDAS (N° 3 Y 10) 
1 - MEZCLADOR DE 6 POCILLOS 
2 - CAJA DE PLASTICINAS DE 12 BARRAS 
1 - PISTOLA DE SILICONA + 10 BARRAS  
1 - TIJERA 
1 - CORTA CARTÓN GRANDE CON FRENO  

1/2 - PLIEGO DE CARTÓN PIEDRA GRIS  
1 - PAR DE GUANTES DE POLICOTON PARA PROTEGER 

SUS MANOS EN TRABAJOS CON HERRAMIENTAS 
 
 

BIOLOGÍA Y QUÍMICA: 
1 - CALCULADORA CIENTÍFICA 
1 - DELANTAL BLANCO PARA LABORATORIO 

 
 
 
 
 
 



 
LISTA DE ÚTILES ENSEÑANZA MEDIA 

 
IIIº Medio A y IVº Medio A 

 
MATERIALES: 

Cantidad Descripción 
12 CUADERNO 100 HOJAS UNIVERSITARIO MATEMATICA 
1 LÁPIZ MINA O PORTAMINA 
1 SACAPUNTA O PACK DE MINAS DE REPUESTO 
1 GOMA 
1 LÁPICES PASTA AZUL, ROJO Y NEGRO. 
1 TIJERA 
1 CORRECTOR 
1 PEGAMENTO EN BARRA 
1 DESTACADOR 

 
LENGUA Y LITERATURA: 

Cantidad Descripción 
1 CARPETA CON CLIP 

 
MATEMÁTICA: 

Cantidad Descripción 
1 CALCULADORA CIENTÍFICA 

 
INGLÉS: 
Cantidad Descripción 

1 DICCIONARIO INGLÉS ESPAÑOL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ARTES: 
Cantidad Descripción 

1 -     CROQUERA TAMAÑO CARTA.  
1 - BLOCK DE DIBUJO MEDIANO 99 1/8.  
1 - PORTAMINAS 0.5 + MINAS DE REPUESTO 
1 - TIRALÍNEAS NEGRO 0.5 
1 - FRASCO DE TINTA CHINA NEGRA 
1 - ESCUADRA DE 20 CM 
1 - CAJA DE TÉMPERA 12 COLORES  
1 - CAJA DE LÁPICES ACUARELABLES (12 COLORES) 
1 - MEZCLADOR DE 6 POCILLOS  
2 - PINCELES DE CERDAS REDONDAS (N° 3 Y 10) 
2 - PINCELES DE PUNTA CUADRADA (N° 10 Y N°16) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LISTA DE ÚTILES ENSEÑANZA MEDIA 

 
IIIº Medio B y IVº Medio B 

 
MATERIALES: 

Cantidad Descripción 
12 CUADERNO 100 HOJAS UNIVERSITARIO MATEMATICA 
1 LÁPIZ MINA O PORTAMINA 
1 SACAPUNTA O PACK DE MINAS DE REPUESTO 
1 GOMA 
1 LÁPICES PASTA AZUL, ROJO Y NEGRO. 
1 TIJERA 
1 CORRECTOR 
1 PEGAMENTO EN BARRA 
1 DESTACADOR 
1 CARPETA CON CARTULINAS 
1 REGLA 30 CENTÍMETROS 
1 BLOCK DE HOJAS CUADRICULADAS TAMAÑO CARTA 

 
 

MATEMÁTICA: 
Cantidad Descripción 

1 CALCULADORA CIENTÍFICA 
 
 
INGLÉS: 

Cantidad Descripción 
1 DICCIONARIO INGLÉS ESPAÑOL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
MÓDULOS TP: 

Cantidad Descripción 
3 CARPETA CON CLIP 
1 PENDRIVE  
1 CALCULADORA CIENTÍFICA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 


